
 

 

 

 

 

 

 

  

2013 m. lapkritis Nr.8  

Laukuvos Norberto Vėliaus gimnazijos 

pradinio ugdymo laikraštis 

 

 

 

       

Rudenėlis 
 

Rudenėlis margaspalvis 

Žengia žingsniais dideliais, 

Štai vaikučiai į mokyklą  

Bėga kaip visais laikais. 

 

Rudenėlis toks gražus – 

Gelsta lapai pamažu, 

Nebešildo jau saulytė, 

Noris bėgti į lovytę. 

 

    Karolina Gedvilaitė           

                    4a klasė 
                      

 

Metų laikai 

 
       Yra keturi metų laikai: pavasaris, vasara, ruduo, žiema. 

       Pavasarį dažnai lyja, nėra ką veikti. Smagu, pradeda žolytė kaltis, medžiai skleidžia 

lapus, net širdžiai miela. 

       Vasarą atostogos. Šilta, smagu, galima maudytis, važiuoti į ekskursiją.  

       Rudenį orai vėsta. Vėl į mokyklą. Dažnai lyja, mažiau būname lauke. 

Visas gražumas – nusidažo lapai įvairiomis spalvomis. 

       Žiemą lauke sninga, balta, šalta. Galima slidinėti, važinėti rogutėmis. 

Nors ir labai šalta, bet smagu. 

 

                                                            Lukas Judaitis             

                                                                       4b klasė 
 

 

 



Akcija „Gilės – skanus maistas“ 

 

     Rudenėjantis miškas džiugino ne tik 

uogomis, grybais, bet ir gausiai 

byrančiomis ąžuolų gilėmis. 

     Jaunieji miškininkai jau antrus metus 

organizuoja akciją ,,Gilės – skanus 

maistas“. Šiais metais gimnazijos 

mokiniai aktyviai dalyvavo šioje akcijoje. 

Daug gilių atnešė pradinių klasių 

mokiniai. 3 klasė surinko 47kg. Šios 

klasės mokiniai: Deimantė Rimkutė 

surinko 25kg, Artūras Račkauskas – 3kg, 

Aistė Gerybaitė – 1kg, Viktorija 

Votiakova – 3,3kg, Eimantas Macas – 

0,1kg, Erika Dulcaitė – 3kg, Simona 

Survilaitė - 4,2kg, Karolina Dacytė – 

2,8kg. 2 klasės mokiniai surinko 11kg. 

Daugiausia giliukų surinko Lukas 

Šemeta. 1 klasės mokinys Augustas 

Bankauskas atnešė 600g. 4b klasės 

mokiniai surinko 7kg, 4a klasė – apie 

1kg. 5 klasės mokinys Giedrius 

Kačinauskas atgabeno 11kg gilių. Ypač 

aktyvūs buvo 6 klasės mokiniai, kurie 

surinko 96kg:   daugiausiai surinko 

Mantas Geryba –16kg, Erikas Rimkus – 

10kg, Ignas Getautas – 8,5kg, Ema 

Girgždytė – 8kg, Neringa Kentraitė – 7kg, Laimonas Geštautas – 3,5kg, Bubnovaitė 

Roberta – 3,5kg, Miglė Jocytė – 5kg, Gabija Mikaločiūtė  – 3,5kg, Modesta Pociūtė –  

5kg, Erikas Rimkus  – 10kg, Akvilė Rimkutė –  7,5kg, Živilė Šaltmerytė  – 8kg, Aistė 

Zobėlaitė –  5kg. 7b klasės mokinys Nerijus Končiauskas atnešė 11kg, Mirūnas Auškalnis 

ir Ugnius Končiauskas po 5kg. 7a klasės mokinys Saulius Šaltmeris surinko 10kg, 

Eimantė Karbauskytė – 6kg. 8b klasės mokinys Egidijus Geryba pristatė 5kg. 2ag mokinė 

Vilma Karbauskytė surinko 6kg. 3ag klasės mokinė Dovilė Stanytė  – 7kg. Iš viso 

surinkome  230 kilogramų. 

Dėkojame visiems, kurie dalyvavo akcijoje.  

Atėjus žiemai jaunieji miško bičiuliai šiuos ,,skanėstus“ veš į mišką ir maitins 

žvėrelius. 

 

 Jaunųjų miškininkų būrelio narė  

Deimantė Andriuškevičiūtė 



 

Ruduo 

 
Ruduo – nepaprastai gražus metų laikas, nors ir niūrokas. Rudenį išskrenda 

paukšteliai. O medžių lapai nusidažo įvairiomis spalvomis: rudai, geltonai, raudonai. 

Kai pasirodo saulutė, tai taip spindi lyg būtų auksinis ruduo. O kiek prikrenta spalvotų 

lapų, rodos, kristum į juos ir užmigtum rudens miegu. Štai koks gražus ruduo. 

                                                       

                                              Liveta Stancelytė 

                                                          4a klasė 
Linksmuolis žirgas 
 

Mano žirgas juodas, 

Plieno pasagėlėm. 

Per laukelį joju, 

Joju ir dainuoju. 

Kur užkliudau akmenėlį, 

Ugnelė žėruoja. 

             

    Erika Dulcaitė 

              3 klasė 
 

Rudenėlis 
 

Keitėsi vėl metų laikas, 

Rudenėlis vėl jau čia. 

Daug lietučio mes sulaukėm,                                        Piešė Augustas Bankauskas 

Bet tai neliūdina manęs.                                                                   1 klasė 

Žaidžiu aš su spalvotais medžių lapais, 

Oi, gražu, gražu man čia! 

 

    Deimantė Rimkutė 

                 3 klasė 

Petriukas ir ruduo 

 
       Vieną šiltą rudens dieną Petriukas žaidė savo kambaryje. Jo mama paprašė išeiti į 

lauką pašerti šuniuką. Eidamas per kiemą, išgirdo po kojomis šnarančius nuo medžių 

nukritusius lapus. Petriukas juos spardė, mėtė... 

       Pašėręs šuniuką, pasidžiaugęs lapais, parėjęs į kambarį suprato, kad ruduo yra labai 

gražus. 

                                                              

                                                      Greta Girčytė 

                                             4b klasė                    

                                               



 

 

 

Ruduo                                           Kryžiažodis 

 
Nukrito lapai lapukai 

Kaip saulutės spinduliukai. 

Tie lapukai gražūs gražūs 

Šnabžda vėjo nešami. 

 

Medžiai jau beveik be rūbų, 

Stovi nusiminę. 

Laukia jie gražaus rytojaus                      1. Grybų karalius.  6. Nuodingasis grybas 

Ir žiemos be vėjo.                                     2. Gyvūnas su ragais. 7. Tinklo mezgėjas. 

                                                                  3. Elnio karūna. 8. Kalėdų medis

      Edvinas Gečas                                    4. Miško kiaulė. 9. Miško gudruolė.  

                4b klasė                                   5. Kas gyvena po žeme?                                   

                                                                                                

Sudarė  2 klasės mokinė 

Emilija Šniaukaitė 

 

Usūrinis šuo 
 

                              Būtų piktas kiemsargiukas. 

                              Va, tik miega kaip barsukas. 

                              Pramiegotų jis vagis, 

                              Tai gyvena girioj jis! 

 

        Piešė Kamilė Sakalauskaitė                               Gabrielė Žadeikytė 

                              1 klasė                                                         3 klasė 

                                                             

          

Redakcijos adresas: Varnių 10A.                                         Laikraštį sudarė: pradinių klasių mokytoja  metodininkė 

                                  Laukuva                                                                         Regina Stanevičienė  

                                  Šilalės r. sav. 


